
        
            
    
        
            [image: ]
        

        
            Československá obec legionářská 
 Jednota Mladá Boleslav

        

        
            Čsl. obec legionářská 
 Jednota Mladá Boleslav

        

        
            
                	
                        
                            
                            
                            Facebook
                        
                    


            
        

    



        
        
            
    
        	
                
                    Toggle navigation
                    
                
            
	
                
                    
                        
                    
                    Facebook
                
            


    

    
        
            
            

            
                	Domů
	
                        
                            Databáze
                            
                                Legionáři z okresu Mladá Boleslav
                                Padlí příslušníci čs. zahraniční armády v letech 1939-1945
                                Seznam obětí leteckého náletu na Mladou Boleslav 9. května 1945
                            

                        

                    
	Publikace
	Ze sbírek
	
                        
                            Pomníky a památná místa
                            
                                Pomník hraničářů v Lužických horách
                                Bezdíčkův památník v Trutnově
                            

                        

                    
	
                        
                            ČsOL
                            
                                O nás
                                O ČsOL
                            

                        

                    


            

        

    



        
                    

    
        
            
            	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



            
            
              
                  [image: ]
                  
                      

                  

              

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

                
                    [image: ]
                    
                        

                    

                

            


            
            
                
                Previous
            
            
                
                Next
            
        

    



                
            
                
                    
                        

    
        
            
                [image: ...]
            

            
                
                    Od hromadné popravy příslušníků odbojové skupiny SOS uplynulo 80 let

                    
                        Ve středu 3. dubna 2024 jsem si společně připomněli již 80. výročí hromadné popravy čelních představitelů jedné z nejvýznamnějších odbojových skupin působících v oblasti dolního Pojizeří. Odbojovou skupinu, pojmenovanou symbolicky Stráž obrany státu podle organizace, která v roce 1938 hájila hranice demokratického Československa proti německému nacionalismu, řídil záložní důstojník bývalé čs. armády Miloš Mejsnar. 

                    

                
            

        

        
            Jaroslav Beneš |  03.04.2024

        

    



    
        
            
                [image: ...]
            

            
                
                    Vzpomínka na umučené důstojníky z odbojové organizace Obrana národa


                    
                        Za účasti vedení Středočeského kraje v čele s hejtmankou Petrou Pickovou, zástupců Armády ČR a Statutárního města Mladá Boleslavi, ale i celé řady spolků i početné návštěvy nejenom občanů Mladé Boleslavi si Jednota Československé obce legionářské v Mladé Boleslavi připomněla tragické 85. výročí okupace Čech, Moravy a Slezska. 
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  15.03.2024

        

    



    
        
            
                [image: ...]
            

            
                
                    V Dobrovici připomněli T.G. Masaryka


                    
                        Slavnostní setkání u příležitosti 174. výročí narození prvního prezidenta a významného českého i evropského státníka Tomáše Garrigue Masaryka se uskutečnilo již tradičně v Dobrovici. Právě v tomto městě se nachází nejstarší socha v Pojizeří, připomínající tuto významnou osobnost československých dějin, která byla v pohnutém 20. století několikrát stržena a opětovně instalována.
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  07.03.2024

        

    



    
        
            
                [image: ...]
            

            
                
                    Přednáška o historii Finanční stráže v Kyjově u Krásné Lípy


                    
                        V sobotu 2. března 2024 se uskutečnila v pohostinství Na fakultě v Kyjově u Krásné Lípy v srdci Českého Švýcarska přednáška o historii Finanční stráže. Ve stejnokroji ministerského inspektora finanční stráže přednášel br. Jaroslav Beneš z naší mladoboleslavské jednoty Československé obce legionářské. Z jednoty se dále účastnil bratr Jan Šedina, který se zároveň zasloužil o konání celé přednášky.
                    

                
            

        

        
            Jaroslav Beneš |  02.03.2024

        

    



    
        
            
                [image: ...]
            

            
                
                    Výstava Obrana národa k vidění v OC Olympia


                    
                        Hned na dvou místech v Mladé Boleslavi bude v souvislosti s blížícím se tragickým výročím březnové okupace v roce 1939 umístěna výstava Obrana národa na Mladoboleslavsku. 
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  29.02.2024

        

    


	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	...
	43
	44
	»



                    

                    
                        
    	
                Nadcházející akce

            





    KNIHA

    [image: Obálka knihy]
    
        Padlým v Artois

        
            Publikace Padlým v Artois seznamuje čtenáře s historií roty Nazdar, prvoválečné legionářské jednotky ve Francii a s historií Hraničářského praporu 2, tělesa čs. branné moci určeného pro službu v pohraničí na Trutnovsku, který od roku 1932 nesl čestný název „Roty Nazdar".
        

        Více

    




    KNIHA

    [image: Obálka knihy]
    
        Celní úřad Horní Světlá

        
            K výročí 20. let výstavby pomníku československých hraničářů na hraničním přechodu Dolní Světlá / Waltersdorf vydala Československá obec legionářská brožuru, která osvětluje historii místa i důvody výstavby pomníku.
        

        Více

    



                    

                

            

        

        
            
    
        
            Jednota Československé obce legionářské v Mladé Boleslavi

        

    




    
        
            
                
                    „Představa o nutnosti chytrácké diplomacie se přežila; lidé počínají chápat, že lež je hloupá a zbytečně komplikuje a zdržuje jednání. Pravda je ve všem, i v politice, nejpraktičtější.“

                    Tomáš Garrigue Masaryk 
                

                Všechna práva vyhrazena

            

            
                	O nás
	O ČsOL
	Kontakt


            

        

    



        
        
        
        

        
        
        
    